



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00001

PROCESSO Nº 000076/2021

Situação
Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas
Por Item

Data da Elaboração
23/07/2021

Fornecedor Hericon Felipe Tristão Nascimento
Documento..... 39.327.884/0001-29

53

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000003	Abracadreira Hellerman 28 cm Fita ,Marca FOXLUX	Unidade	400,0000	0,3500	140,0000
00000005	Abracadreira PVC eletroduto ¾ pol ,Marca TRAMONTINA	Unidade	100,0000	3,4000	340,0000
00000006	Adaptador caixa PVC condutele ¾ pol ,Marca TRAMONTINA	Unidade	100,0000	5,0000	500,0000
00000008	Adaptador com Flange PVC 75 mm ,Marca KRONA	Unidade	80,0000	235,0000	18.800,0000
00000009	Adaptador com Flange PVC 85 mm ,Marca KRONA	Unidade	80,0000	345,0000	27.600,0000
00000011	Adaptador roscavel e soldavel PVC Marrom 1/2 polegada ,Marca KRONA	Unidade	180,0000	0,7000	126,0000
00000013	Adaptador roscavel e soldavel PVC Marrom 40 mm ,Marca KRONA	Unidade	100,0000	4,0000	400,0000
00000021	Barra tomada (4 tomadas) 10 amp ,Marca PRISMATEC	Unidade	20,0000	19,0000	380,0000
00000025	Bucha de redução longa PVC soldável 40 x 25 mm ,Marca KRONA	Unidade	60,0000	3,8000	228,0000
00000026	Bucha de redução longa PVC soldável 50 x 25 mm ,Marca KRONA	Unidade	60,0000	3,8000	228,0000
00000029	Bucha de redução longa PVC soldável 60 x 25 mm ,Marca KRONA	Unidade	60,0000	10,0000	600,0000
00000031	Bucha de redução longa PVC soldável 75 x 50 mm ,Marca KRONA	Unidade	60,0000	19,5000	1.170,0000
00000034	Cabo de telefone FE 080 (externo) ,Marca MULTITOK	Rolo 100 Metros	6,0000	160,0000	960,0000
00000040	Cabo eletrico flexivel 6mm - Cabo flexível 6,0 mm², em rolos de 100m cada um, produto certificado e aprovado pelas normas técnicas pertinentes, ABNT. Isolação de PVC sem chumbo, flexível (mín. classe 4) e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama (tipo BWF) e que apresente baixa emissão de gases tóxicos. Cor a definir. Peso Líquido mínimo de 6,1kg/100m. No isolamento deverá ser indicado, a cada 50cm, o nome, a marca ou logotipo do fabricante, nome do produto, seção nominal, classe de isolamento e o número da norma da ABNT ,Marca SAMFLEX	Metro	1.000,0000	3,7500	3.750,0000
00000045	Cabo Quadriplex 16 mm ,Marca MEGATROM	Metro	500,0000	9,8000	4.900,0000
00000046	Cabo Quadriplex 25 mm ,Marca MEGATROM	Metro	500,0000	17,8000	8.900,0000
00000047	Cabo Quadriplex 35 mm ,Marca MEGATROM	Metro	1.500,0000	25,3000	37.950,0000
00000049	Cabo Triplex 35 mm ,Marca MEGATROM	Metro	500,0000	17,4000	8.700,0000
00000053	Caixa dagua 500 litros Polietileno com Tampa ,Marca FORTLEV	Unidade	16,0000	290,0000	4.640,0000
00000054	Caixa de descarga não acoplada 9L branca ,Marca METASUL	Unidade	10,0000	46,0000	460,0000
00000056	Caixa de distribuição de embutir em PVC para 3/4 disjuntores ,Marca THOMPSON	Unidade	10,0000	30,0000	300,0000
00000058	Caixa de distribuição de sobrepor em PVC para 12/16 disjuntores ,Marca THOMPSON	Unidade	10,0000	39,0000	390,0000
00000060	Caixa de distribuição de sobrepor em PVC para 6/8 disjuntores ,Marca THOMPSON	Unidade	10,0000	37,0000	370,0000
00000062	Caixa Sifonada 100x100x50 ,Marca TRAMONTINA	Unidade	20,0000	15,4000	308,0000
00000063	Caixa Sistema-X ,Marca CEWP	Unidade	100,0000	7,0000	700,0000
00000070	Chuveiro 220 V - 4 temperaturas - mínimo de 6.800W ,Marca LORENZETTI	Unidade	8,0000	70,0000	560,0000
00000076	Conector de metal 35mm ,Marca INTELLI	Unidade	30,0000	11,0000	330,0000
00000078	Conector split bolt - 16mm ,Marca INTELLI	Unidade	50,0000	9,0000	450,0000
00000080	Conjunto interruptor de Embutir Simples 10 A -	Unidade	40,0000	5,8500	234,0000



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00002

PROCESSO Nº 000076/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

23/07/2021

Fornecedor Hericon Felipe Tristão Nascimento

Documento 39.327.884/0001-29

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
	250V ,Marca PLUZIE				
00000087	Curva 90° longa PVC marrom (água fria) soldável de 50 mm ,Marca KRONA	Unidade	200,0000	17,8000	3.560,0000
00000090	Curva de 40 mm ,Marca KRONA	Unidade	100,0000	7,3000	730,0000
00000091	Curva de 50 mm ,Marca KRONA	Unidade	200,0000	15,0000	3.000,0000
00000093	Curva de 75 mm ,Marca KRONA	Unidade	80,0000	35,0000	2.800,0000
00000097	Disjuntor Bipolar 50 A ,Marca SOPRANO	Unidade	20,0000	40,0000	800,0000
00000112	Disjuntor Nema Monopolar 40 amp ,Marca SOPRANO	Unidade	10,0000	23,0000	230,0000
000118	Eletroduto Corrugado em PVC 3/4 pol. - resistência diametral mínima: carga até 320N/5cm ,Marca DGT	Rolo 50 Metros	6,0000	78,0000	468,0000
00000126	Joelho de 100 mm Esgoto ,Marca KRONA	Unidade	500,0000	6,4000	3.200,0000
00000127	Joelho 1/2 soldável ou 20 mm ,Marca KRONA	Unidade	400,0000	0,6000	240,0000
00000129	Joelho 90° PVC branco (esgoto) soldável de 150 mm ,Marca KRONA	Unidade	150,0000	46,0000	6.900,0000
00000134	Joelho 90° PVC marrom (água fria) soldável de 50 mm ,Marca KRONA	Unidade	300,0000	5,0000	1.500,0000
00000137	Joelho de 150 mm Esgoto ,Marca KRONA	Unidade	150,0000	54,0000	8.100,0000
00000138	Joelho soldável 110 mm ,Marca KRONA	Unidade	12,0000	244,0000	2.928,0000
00000139	Joelho soldável 40mm ,Marca KRONA	Unidade	150,0000	4,5000	675,0000
00000140	Joelho soldável 50mm ,Marca KRONA	Unidade	300,0000	5,0000	1.500,0000
00000142	Joelho soldável 70mm ,Marca KRONA	Unidade	80,0000	97,0000	7.760,0000
00000148	Lâmpada de Led E27 - 36 W - luz branca - temperatura da cor 6.500 K - durabilidade 25000 h ,Marca AVANT	Unidade	200,0000	33,0000	6.600,0000
00000156	Lanternas de Led Recarregável - holofote com, no mínimo, 19 leds ,Marca D.P	Unidade	3,0000	78,0000	234,0000
00000159	Luva de 100 mm (esgoto) ,Marca KRONA	Unidade	200,0000	6,0000	1.200,0000
00000161	Luva de correr - 1/2 polegada ,Marca KRONA	Unidade	200,0000	9,5000	1.900,0000
00000162	Luva de correr 40mm ,Marca KRONA	Unidade	200,0000	12,5000	2.500,0000
00000163	Luva de correr 50mm ,Marca KRONA	Unidade	200,0000	17,5000	3.500,0000
00000165	Luva de correr 75mm ,Marca KRONA	Unidade	80,0000	22,0000	1.760,0000
00000168	Luva de correr PVC marrom (água fria) 1/2 polegada ,Marca KRONA	Unidade	100,0000	9,8000	980,0000
00000172	Luva de correr PVC marrom (água fria) 3/4 polegada ,Marca KRONA	Unidade	250,0000	13,0000	3.250,0000
00000173	Luva de correr 3/4 polegada ,Marca KRONA	Unidade	250,0000	13,0000	3.250,0000
00000175	Luva de redução soldável PVC marrom (água fria) de 1/2 para 3/4 pol ,Marca KRONA	Unidade	200,0000	2,0000	400,0000
00000186	Luva simples PVC branca (esgoto) de 100 mm ,Marca KRONA	Unidade	300,0000	6,5000	1.950,0000
00000189	Luva soldável 50mm ,Marca KRONA	Unidade	200,0000	5,0000	1.000,0000
00000200	Luva soldável PVC marrom (água fria) 1 polegada ,Marca KRONA	Unidade	150,0000	2,4000	360,0000
00000202	Luva soldável PVC marrom (água fria) 3/4 polegada ,Marca KRONA	Unidade	300,0000	0,8500	255,0000
00000204	Luva soldável PVC marrom (água fria) 50 mm ,Marca KRONA	Unidade	200,0000	5,0000	1.000,0000
00000206	Mangueira de Led, Redonda, Cor Branca, De Alto Brilho, Com No Mínimo 36 Leds Por Metro E Possibilidade De Corte Por Metro/Tensão Da Fita:12 Volts/Tensão Da Fonte: Saída: 12 Volts / Entrada: Bivolt / Material: Silicone ,Marca DNA	Metro	10.000,0000	6,8000	68.000,0000
00000209	Mangueira Preta, 1/2 Polegada ,Marca ELITE	Metro	3.000,0000	1,0000	3.000,0000
00000212	Modulo de tomada fêmea para Telefonia padrão	Unidade	50,0000	8,5000	425,0000



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00003

PROCESSO Nº 000076/2021

Situação
Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas
Por Item

Data da Elaboração
23/07/2021

Fornecedor Hericon Felipe Tristão Nascimento

Documento 39.327.884/0001-29

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
	telebrás e conector RJ11 ,Marca ILUMI				
00000213	Padrão completo 7m - 60A ,Marca GRADIL	Unidade	50,0000	1.900,0000	95.000,0000
00000215	Pino adaptador de telefonia para cabo RJ11 ,Marca XBOM	Unidade	50,0000	6,5000	325,0000
00000217	Plug macho - 2 polos - 10 A - 90º ,Marca ILUMI	Unidade	50,0000	5,0000	250,0000
00000218	Plug macho - 2 polos - 20 A - 90º ,Marca ILUMI	Unidade	50,0000	5,0000	250,0000
00000224	Refletor de LED 100W - luz branca de alto brilho - bivolt - temperatura de cor da luz 6500K - vida útil mínima de 20.00 h - índice de proteção mínima contra sólidos e líquidos IP66 segundo NBR IEC 60529 ,Marca AVANT	Unidade	50,0000	89,5000	4.475,0000
00000228	Registro de pressão para água fria, corpo em liga de bronze, volante em metal e recoberto por pintura epóxi, acabamento bruto, bitola de 1/2 pol ,Marca ULTRA	Unidade	100,0000	25,0000	2.500,0000
00000232	Registro tipo gaveta para água fria, corpo em liga de bronze, volante em metal e recoberto por pintura epóxi, acabamento bruto, bitola de 1/2 pol ,Marca ULTRA	Unidade	100,0000	27,0000	2.700,0000
00000236	Registro tipo gaveta para água fria, corpo em liga de bronze, volante em metal e recoberto por pintura epóxi, acabamento bruto, bitola de 60 mm ,Marca DOCOL	Unidade	100,0000	150,0000	15.000,0000
00000244	Te de 150 mm esgoto ,Marca KRONA	Unidade	150,0000	47,0000	7.050,0000
00000249	Te soldável 40mm ,Marca KRONA	Unidade	100,0000	8,5000	850,0000
00000251	Te soldável PVC branco (esgoto) 150 mm ,Marca KRONA	Unidade	150,0000	59,0000	8.850,0000
00000252	Te soldável PVC marrom (água fria) 50 mm ,Marca KRONA	Unidade	150,0000	11,0000	1.650,0000
00000256	Tomada de barra tripla - bivolt - 10 A ,Marca ILUMI	Unidade	15,0000	10,0000	150,0000
00000262	Tomada para Telefone,interno e externo ,Marca ILUMI	Unidade	50,0000	12,0000	600,0000
00000267	Torneira para jardim - corpo em latão cromado - 3/4 polegada - com adaptador para mangueira ,Marca THOMPSON	Unidade	30,0000	23,0000	690,0000
00000268	Tubo 100mm para esgoto - espessura mínima 1,8 mm - barra de 6m ,Marca KRONA	Unidade	500,0000	79,0000	39.500,0000
00000270	Tubo soldável 1 polegada - espessura mínima 2,1 mm - barra de 6m ,Marca KRONA	Unidade	200,0000	46,0000	9.200,0000
00000271	Tubo soldável 40 mm - espessura mínima 2,4 mm - barra de 6m ,Marca KRONA	Unidade	150,0000	62,0000	9.300,0000
00000274	Tubo soldável 75 mm - espessura mínima 4,2 mm - barra de 6m ,Marca KRONA	Unidade	80,0000	298,0000	23.840,0000
00000276	Tubo soldável ½ - espessura mínima 1,5 mm - barra de 6m ,Marca KRONA	Unidade	250,0000	17,5000	4.375,0000
00000277	Tubo soldável ¾ - espessura mínima 1,7 mm - barra de 6m ,Marca KRONA	Unidade	250,0000	23,0000	5.750,0000
00000283	Válvula plástica para pia ¾ ,Marca LUCONI	Unidade	30,0000	5,0000	150,0000
Total das Propostas Vencidas pelo Fornecedor					502.824,00